



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «17» декабря 2024 года № 245/39

О внесении изменений в Устав Рузского городского округа Московской области

В целях приведения Устава Рузского городского округа Московской области в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 28.11.2024 № 226/2024-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов, связанных с наделением статусом муниципального округа отдельных муниципальных образований», учитывая предложения и замечания, поступившие в соответствии с Порядком учета предложений и замечаний по проекту решения Совета депутатов Рузского городского округа Московской области «О внесении изменений в Устав Рузского городского округа Московской области» и порядком участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 15.11.2024 № 229/36, а также итоги публичных слушаний, проведенных 16 декабря 2024 года,

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Рузского городского округа Московской области, принятый решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 03.11.2017 № 144/14, (в редакции решения Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 29.05.2024 № 187/27) следующие изменения:

- 1.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.2. в преамбуле слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.3. в частях 1 и 2 статьи 1 слово «городской» заменить словом «муниципальный»;
- 1.4. в статье 2:
 - 1.4.1. в наименовании, слово «городского» заменить словом «муниципального»;
 - 1.4.2. в первом абзаце части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
 - 1.4.3. второй абзац части 1 изложить в следующей редакции:
«Территорию муниципального округа составляют земли населенных пунктов, прилегающие к ним земли общего пользования, территории традиционного природопользования

населения соответствующего муниципального округа, а также земли рекреационного назначения.»;

1.4.4. в третьем абзаце части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.4.5. в первом, втором и третьем абзацах части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.5. в статье 3:

1.5.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.5.2. в части 1 слово «городской» заменить словом «муниципальный»;

1.5.3. в первом предложении части 2 слово «городской» заменить словом «муниципальный»;

1.5.4. во втором предложении части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.5.5. в первом и втором предложениях части 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.5.6. в части 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.5.7. в части 5 слово «городской» заменить словом «муниципальный»;

1.5.8. в части 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.5.9. в части 6 слово «городской» заменить словом «муниципальный»;

1.5.10. в части 6 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.6. в наименовании главы 2 слово «городском» заменить словом «муниципальном»;

1.7. в статье 4:

1.7.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.7.2. в первом абзаце части 2 слово «городском» заменить словом «муниципальном»;

1.7.3. в пункте 7 части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.7.4. в частях 3 и 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.8. в статье 5:

1.8.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.8.2. в части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.8.3. в части 2 слово «городском» заменить словом «муниципальном»;

1.8.4. в частях 2 и 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.9. в статье 6:

1.9.1. в наименовании статьи 6 слово «городском» заменить словом «муниципальном»;

1.9.2. в частях 1, 2, 3, 4 и 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.10. в наименовании главы 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.11. в части 1 статьи 7:

1.11.1. в первом абзаце, пунктах 1, 2, 3, 4 и 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.11.2. в пунктах 5 и 6 слово «городском» заменить словом «муниципальном»;

1.11.3. в пунктах 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 17, 18, 19 и 20 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.11.4. в пункте 21 слово «городском» заменить словом «муниципальном»;

1.11.5. в пунктах 22, 23, 24, 28 и 29 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.11.6. в пункте 29 слова «выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах городского округа» исключить;

- 1.11.7. в пунктах 30, 30.1, 30.2, 31, 32, 33 и 35 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.11.8. в пункте 38 слово «городском» заменить словом «муниципальном»;
- 1.11.9. в пунктах 42, 43, 45 и 46 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.11.10. дополнить пунктом 47 следующего содержания:
«47) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
- 1.12. в статье 8:
- 1.12.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.12.2. в первом абзаце, пунктах 1, 4, 5, 13 и 17 части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.12.3. в части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.13. в статье 9:
- 1.13.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.13.2. в первом абзаце части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.13.3. пункт 11 части 1 исключить;
- 1.13.4. в пунктах 14 и 15 части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.13.5. в первом абзаце части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.13.6. во втором предложении первого абзаца части 3 слова «законодательного (представительного) органа государственной власти» заменить словами «законодательного органа»;
- 1.13.7. во втором абзаце части 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.13.8. в части 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.13.9. в первом и втором предложениях первого абзаца и в первом и втором предложениях второго абзаца части 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.14. в части 1 статьи 10 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.15. в статье 11:
- 1.15.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.15.2. в частях 1 и 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.15.3. в первом и втором абзацах части 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.15.4. часть 5 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«5. Органы местного самоуправления муниципального округа несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных бюджету муниципального округа в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»;
- 1.15.5. в части 6 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.15.6. в первом, втором и третьем абзацах части 7 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.16. в наименовании главы 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.17. в части 1 статьи 12 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.18. в статье 13:
- 1.18.1. в части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.18.2. пункте 4 части 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

- 1.18.3. в первом абзаце и пункте 3 части 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.18.4. в третьем абзаце части 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.18.5. в первом абзаце и в первом предложении второго абзаца части 6 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.18.6. во втором предложении второго абзаца части 6 слова «государственной власти» исключить;
- 1.18.7. в первом абзаце части 7 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.18.8. в частях 8, 9 и 10 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.19. в статье 14:
- 1.19.1. в части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.19.2. в первом предложении части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.19.3. в части 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.20. в статье 15:
- 1.20.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.20.2. в первом и втором абзацах части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.20.3. в первом, втором и третьем абзацах части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.20.4. в первом предложении части 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.20.5. в первом, втором и третьем предложениях части 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.20.6. в частях 6, 7, 8 и 9 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.20.7. в части 9 статьи 15 слово «городском» заменить словом «муниципальном»;
- 1.21. в статье 16:
- 1.21.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.21.2. в первом и втором абзацах части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.21.3. в части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.21.4. в первом и втором предложениях части 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.21.5. в части 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.22. в статье 18:
- 1.22.1. в части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.22.2. в первом и втором абзацах части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.22.3. в пунктах 1 и 4 части 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.23. в статье 18.1:
- 1.23.1. в части 1 слово «городском» заменить словом «муниципальном»;
- 1.23.2. в первом предложении части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.23.3. в части 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.23.4. в пункте 1 части 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.24. в статье 19:

- 1.24.1. в части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.24.2. в первом, втором, третьем и пятом абзацах части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.24.3. в части 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.25. в статье 19.1:

- 1.25.1. в пунктах 1 и 3 части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.25.2. в первом и втором абзацах части 2.1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.25.3. часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 2 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальным нормативным правовым актом муниципального округа в соответствии с законом Московской области.»;

1.26. в статье 20:

- 1.26.1. в первом абзаце части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.26.2. в части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.26.3. в пунктах 1, 2 и 3 части 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.26.4. в части 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.26.5. в первом, втором и третьем предложениях первого абзаца части 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.26.6. в пункте 6 части 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.26.7. в части 6 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.26.8. в пункте 1 части 7 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.27. в частях 1 и 2 статьи 21 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.28. в статье 21.1:

- 1.28.1. в первом и втором предложениях части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.28.2. в первом, втором и третьим предложениях части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.28.3. в пунктах 1, 8 и 9 части 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.28.4. в первом предложении первого абзаца, во втором и третьем абзацах части 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.28.5. в первом, втором и третьем предложениях части 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.28.6. в первом и втором предложениях первого абзаца части 6 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.28.7. в первом абзаце и пункте 2 части 7 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.28.8. в частях 8, 9 и 11 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.28.9. в первом, втором и третьем предложениях части 12 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.28.10. в части 13 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.28.11. в первом и втором предложениях части 14 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.29. в статье 22:

- 1.29.1. в первом, втором и третьем абзацах части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.29.2. в первом абзаце части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.30. в статье 22.1:
- 1.30.1. в первом абзаце части 1 слово «городском» заменить словом «муниципальном»;
- 1.30.2. во втором и третьем абзацах части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.30.3. в первом и втором предложениях первого абзаца части 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.30.4. в части 11 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.31. в статье 23:
- 1.31.1. в наименовании слово «городском» заменить словом «муниципальном»;
- 1.31.2. в первом абзаце, пунктах 1, 2, 3 и 4 части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.31.3. в частях 3 и 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.32. в статье 24:
- 1.32.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.32.2. в частях 1, 2, 3, 4, 5 и 6 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.33. в статье 25:
- 1.33.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.33.2. в первом абзаце и первом предложении второго абзаца части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.33.3. во втором абзаце части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.33.4. в части 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.33.5. в первом и втором предложениях части 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.34. в статье 26:
- 1.34.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.34.2. в первом абзаце, пунктах 1, 7 и 10 части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.34.3. в первом абзаце, пунктах 1, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 12, 17, 21, 22, 26 части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.34.4. пункт 27 части 2 исключить;
- 1.34.5. в пунктах 28, 30, 34 и 36 части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.35. в статье 27:
- 1.35.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.35.2. в части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.35.3. в первом абзаце и пункте 2 части 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.35.4. в первом абзаце и пунктах 1 и 3 части 7 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.36. в статье 28:
- 1.36.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;

- 1.36.2. в первом и втором предложениях части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.36.3. в частях 2, 3, 4 и 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.36.4. в первом предложении части 6 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.36.5. в четвертом предложении части 6 после слова «Главу» слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.36.6. в частях 7, 8 и 9 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.37. в статье 29;
- 1.37.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.37.2. в части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.37.3. в первом абзаце и пункте 9 части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.37.4. в частях 2.1 и 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.38. в статье 30:
- 1.38.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.38.2. в первом абзаце, первом предложении пункта 2, пунктах 4 и 5 части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.38.3. пункт 5 части 1 исключить;
- 1.38.4. в частях 2 и 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.39. в статье 31:
- 1.39.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.39.2. в части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.39.3. в первом и втором абзацах части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.39.4. в подпункте «а» пункта 2 части 7 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
- 1.39.5. в подпункте «б» пункта 2 части 7 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» и слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
- 1.40. в статье 32:
- 1.40.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.40.2. в первом предложении части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.40.3. в частях 2, 3 и 6 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.41. в статье 33:
- 1.41.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.41.2. в части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.41.3. в первом, втором и третьем абзацах части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.41.4. в первом предложении части 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.41.5. в части 4 слово «городском» заменить словом «муниципальном»;
- 1.41.6. в части 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.41.7. в части 5 слово «городском» заменить словом «муниципальном»;
- 1.41.8. в части 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.41.9. в первом, втором, третьем, четвертом, пятом и шестом абзацах части 6 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.41.10. в частях 7, 8 и 9 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.41.11. в первом абзаце, первом и втором предложениях второго абзаца части 10 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.41.12. в частях 11, 11.1, 12 и 13 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.41.13. в первом предложении части 13.1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.41.14. в первом предложении части 13.1 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти» заменить словами «законодательных органов»;

1.41.15. во втором предложении части 13.1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.41.16. в первом абзаце части 14 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.41.17. в подпункте «а» пункта 2 части 14 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

1.41.18. в подпункте «б» пункта 2 части 14 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» и слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

1.41.19. часть 15 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«15. В случае невозможности исполнения Главой округа своих полномочий по причинам временной нетрудоспособности, отпуска или служебной командировки Глава округа возлагает исполнение своих полномочий на первого заместителя Главы округа или на одного из заместителей Главы округа.»;

1.42. в статье 34:

1.42.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.42.2. в части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.42.3. в первом абзаце части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.43. в статье 35:

1.43.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.43.2. в первом абзаце части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.43.3. в пункте 1 части 1 слово «городской» заменить словом «муниципальный»

1.43.4. в пунктах 2, 4, 5, 6, 7 и 8 части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.44. в статье 36:

1.44.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.44.2. в частях 1 и 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.44.3. в первом абзаце, пунктах 11, 12 и 13 части 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.44.4. пункт 13 части 3 исключить;

1.44.5. в частях 4, 5 и 6 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.44.6. в части 6 статьи 36 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

1.44.7. в первом и втором абзацах части 7 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.45. в статье 37:

1.45.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.45.2. в частях 1, 2, 3, 4, 5 и 6 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.45.3. в части 7 статьи 37 слово «городским» заменить словом «муниципальным»;

- 1.45.4. в частях 8 и 9 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.45.5. в первом и втором абзацах части 10 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.45.6. в частях 11, 12 и 13 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.46. в статье 38:

- 1.46.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.46.2. в первом абзаце, пунктах 1, 2 и 3 части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.46.3. в пункте 5 части 1 слово «городском» заменить словом «муниципальном»;
- 1.46.4. в пунктах 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 16, 17, 18 и 19 части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.46.5. в пункте 20 части 1 слово «городском» заменить словом «муниципальном»;
- 1.46.6. в пунктах 21, 22, 23, 29, 31, 33, 35, 36 и 38 части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.46.7. в пунктах 48, 51, 52, 57, 58, 59, 61, 63 и 64 части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.47. в статье 39:

- 1.47.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.47.2. в частях 1 и 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.47.3. в первом предложении части 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.47.4. в части 8 слово «городском» заменить словом «муниципальном»;
- 1.47.5. в третьем предложении части 10 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.47.6. в части 12 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.47.7. в первом абзаце, пунктах 1, 2 и 3 части 13 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.47.8. в первом и втором абзацах части 19 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.47.9. во втором предложении части 22 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.47.10. в первом предложении части 25 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.48. в статье 40:

- 1.48.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.48.2. в пункте 8 части 1 слово «городском» заменить словом «муниципальном»;
- 1.48.3. в пунктах 9, 11 и 13 части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.48.4. в пункте 2 части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.48.5. в части 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.49. в статье 43:

- 1.49.1. в частях 1 и 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.49.2. во втором предложении части 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.49.3. во втором абзаце части 6 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.50. в статье 44:

- 1.50.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.50.2. в части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

- 1.51. в наименовании главы 6 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.52. в статье 45:
- 1.52.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.52.2. в первом и втором абзацах части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.52.3. в части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.52.4. в первом предложении части 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.52.5. в пунктах 1 и 3 части 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.52.6. в первом абзаце части 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.52.7. в части 6 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.52.8. в первом и втором абзацах части 7 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.52.9. часть 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Постановления и распоряжения по вопросам своего ведения Глава округа подписывает и издает единолично.»;
- 1.52.10. в части 12 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.52.11. в первом предложении части 15 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.53. в статье 46:
- 1.53.1. в частях 1, 2 и 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.53.2. в первом и втором предложениях части 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.53.3. в первом, втором и третьем абзацах части 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.53.4. в первом, втором, третьем и четвертом предложениях четвертого абзаца части 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.53.5. в частях 6, 7 и 9 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.53.6. в части 9 слово «городской» заменить словом «муниципальной»;
- 1.54. в статье 47:
- 1.54.1. в первом абзаце части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.54.2. в частях 5 и 6 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.55. в первой и второй частях статьи 48 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.56. в статье 48.1:
- 1.56.1. в части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.56.2. в первом абзаце, пунктах 4, 5, 6, 9, 10, 15 и 16 части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.57. в статье 49:
- 1.57.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.57.2. в части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.57.3. во втором предложении части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.58. в статье 50:

1.58.1. в первом абзаце и пункте 3 части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.58.2. в первом предложении части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.58.3. в части 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.59. в статье 51:

1.59.1. в первом абзаце части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.59.2. в части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.59.3. дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах субъекта Российской Федерации, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»;

1.59.4. в первом абзаце части 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.59.5. в части 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.59.6. в первом и втором абзацах части 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.60. в статье 52:

1.60.1. в первом предложении части 1 слово «городской» заменить словом «муниципальный»;

1.60.2. во втором предложении части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.60.3. в частях 2 и 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.61. в статье 53:

1.61.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.61.2. в части 1 слово «городской» заменить словом «муниципальный»;

1.61.3. в частях 2, 3 и 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.62. в статье 54:

1.62.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.62.2. в первом предложении части 1 слово «городской» заменить словом «муниципальный»;

1.62.3. во втором и в третьем предложениях первого абзаца, в первом и во втором предложениях второго абзаца части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.62.4. в первом и втором абзацах части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.62.5. в первом и втором предложениях части 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.62.6. в частях 4, 5 и 6 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.62.7. в первом и втором предложениях первого абзаца и во втором абзаце части 7 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.62.8. в частях 8 и 9 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.62.9. в первом и втором предложениях части 10 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.63. в статье 55:

1.63.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;

- 1.63.2. в первом абзаце слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.64. в части 2 статьи 56 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.65. в статье 57:
- 1.65.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.65.2. в частях 1 и 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.66. в статье 58:
- 1.66.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.66.2. в первом абзаце слово «городском» заменить «муниципальном»;
- 1.66.3. в первом абзаце слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.67. во втором предложении части 1 статьи 59 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.68. в части 1 и во втором абзаце части 3 статьи 59.1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.69. в первом абзаце статьи 60 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.70. в части 1 статьи 60.2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.71. в статье 60.3:
- 1.71.1. в первом предложении части 1 слово «городской» заменить словом «муниципальный»;
- 1.71.2. в первом предложении части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.71.3. во втором предложении части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.71.4. в первом и втором предложениях части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.72. в наименовании главы 8 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.73. в наименовании и в первом абзаце статьи 61 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.74. в наименовании, в частях 1 и 2 статьи 62 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.75. в наименовании и в первом абзаце статьи 63 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.76. в статье 64:
- 1.76.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.76.2. в части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.76.3. в первом предложении части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.76.4. в частях 3, 4 и 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;
- 1.77. статью 65 изложить в следующей редакции:

«Статья 65. Ответственность Главы округа перед государством»

1. Губернатор Московской области издает правовой акт об отрешении от должности Главы округа в случае:

1) издания Главой округа нормативного правового акта, противоречащего Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам, Уставу, законам Московской области, настоящему Уставу, если такие противоречия установлены соответствующим судом, а Глава округа в течение двух месяцев со дня вступления в силу решения суда либо в течение иного предусмотренного решением суда срока не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда;

2) совершения Главой округа действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а Глава округа не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.

2. Губернатор Московской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор Главе округа за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами субъекта Российской Федерации.

3. Губернатор Московской области вправе отрешить от должности Главу округа в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Московской области предупреждения, объявления выговора Главе округа в соответствии с частью 2 настоящей статьи Главой округа не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.

4. Глава округа, в отношении которого Губернатором Московской области был издан правовой акт об отрешении от должности, вправе обжаловать данный правовой акт в судебном порядке в течение 10 дней со дня его официального опубликования.»;

1.78. в статье 66:

1.78.1. в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.78.2. в части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.78.3. в первом абзаце, в пунктах 1, 3 и 5 части 2 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.78.4. часть 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;

1.78.5. в первом, втором и третьем предложениях части 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.78.6. в частях 4 и 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.78.7. в первом и втором предложениях части 6 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.78.8. в частях 7, 8 и 9 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.78.9. в первом абзаце, в пунктах 1 и 2 части 10 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.78.10. в части 11 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.78.11. в первом и втором предложениях части 12 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.78.12. в частях 13 и 14 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.79. в статье 68:

1.79.1. в первом и втором предложениях части 1 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.79.2. в частях 2 и 3 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.79.3. в первом и втором предложениях первого абзаца и во втором абзаце части 4 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.79.4. в пункте 1, в первом и третьем предложениях пункта 2 части 5 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.79.5. в первом и втором предложениях части 6 слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.80. в наименовании статьи 69 слово «городского» заменить словом «муниципального».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований (Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области).

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в сетевом издании – официальном сайте Рузского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

4. Подпункт 1.11.8 пункта 1.11, подпункт 1.13.4 пункта 1.13, подпункт 1.18.6 пункта 1.18, подпункт 1.19.3 пункта 1.19, подпункт 1.25.3 пункта 1.25, подпункта 1.39.4 и 1.39.5 пункта 1.39, подпункты 1.41.14, 1.41.17, 1.41.18 и 1.41.19 пункта 1.41, подпункт 1.44.6 пункта 1.44, подпункт 1.52.9 пункта 1.52, подпункт 1.59.3 пункта 1.59 и подпункт 1.78.4 пункта 1.78 части 1 настоящего решения вступают в силу на следующий день после его официального опубликования.

5. Подпункты и пункты части 1 настоящего решения, не указанные в части 4 настоящего решения, вступают в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Рузского городского округа Московской области Вереину И.А.

Глава
Рузского городского округа
Московской области

И.Н. Пархоменко

Председатель Совета депутатов
Рузского городского округа
Московской области

И.А. Вереина